
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 26/ 03.10.2025 

 

Consiliul de Administratie al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 03.10.2025, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare 

a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME 5726/ 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii 

aplicabile la nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul 

ministrului educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior;  

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se constituie Consiliul de Administraţie al Liceului Teoretic “Mihail Kogălniceanu” 

Snagov pentru anul şcolar 2025 – 2026, conform Art. 128, alin. 2, lit. c, d, f din Legea 

Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023, coroborat cu prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 

privind Metodologia de organizare si functionare a consiliilor de administraţie din unităţile de 

învăţământ preuniversitar, cu următoarea componenţă:  

✓ Director – prof. Manolache Georgeta; 

✓ Prof. Ciobănică Florin Cristian; 

✓ Prof. Răducă Claudiu Gabriel; 

✓ Prof. înv. primar. Măslină Nicoleta; 

✓ Prof. Voicu Valentina; 

✓ Oprea Elena Luminița – Consiliul Local Snagov; 

✓ Toma Nichita – Consiliul Local Snagov; 

✓ Mihai Agurița Dana – reprezentantul primarului Comunei Snagov; 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

✓ Păun – Dobre Cristina – reprezentant comitetul de părinţi; 

✓ Ilie Cristina – reprezentant comitetul de părinţi; 

✓ Tocle Oana Felicia – reprezentantul elevilor; 

✓ Anghel Andreea – reprezentant operator economic Bioferma Vlăsia SRL; 

✓ Sucală Marius – reprezentant operator economic Euro Construct 98 SRL. 

Art. 2. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Liceului Teoretic ”Mihail 

Kogălniceanu” Snagov (conform anexei nr. 3008/ 03.10.2025). 

Art. 3. Se aprobă Regulamentul de ordine interioară al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” 

Snagov (conform anexei nr. 3009/ 03.10.2025). 

Art. 4. Se aprobă Raportul privind calitatea educației la nivelul Liceului Teoretic ”Mihail 

Kogălniceanu” Snagov pentru anul școlar 2024 – 2025 (conform anexei nr. 3000/ 02.10.2025). 

Art. 5. Se aprobă cererile de transfer nr. 2973/ 30.09.2025; 2987/ 01.10.2025; 2959/ 29.09.2025; 

2868/ 22.09.2025; 2968/ 30.09.2025; 2862/ 22.09.2025; 2846/ 22.09.2025. 

Art. 6. Se aprobă înscrierea elevei V.A.M. ca elev audient (conform anexa nr. 2892/ 23.09.2025). 

Art. 7. Se aprobă componența comisiei pentru stabilirea nivelului clasei: președinte – prof. 

Ciobănică Florin Cristian, Membri – prof. Gașpar Mariana, prof. Udrea Ramona Adelina, prof. 

Voicu Valentina, prof. Colan Rodica, prof. Matei Maria Cristina, prof. Sandu Anca Claudia, prof, 

Gherasim Constantin Cezar, prof. Preda Ionel. 

Art. 8. Se aprobă raportul de activitate pe luna septembrie pentru profesorii care au titlul științific 

de doctor (conform anexelor nr. 2967/ 29.09.2025 și 2970/ 30.09.2025). 

Art. 9. Se aprobă eliberarea recomandării Consiliului de Administrație pentru depunerea 

dosarului de professor – metodist pentru doamna Busuioceanu Georgiana Ramona (conform 

anexa nr. 3005/ 02.10.2025). 

Art. 10. Se aprobă cererile de retragere de la ora de religie nr. 2975/ 30.09.2025, 2979/ 

30.09.2025 

Art. 11. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


